＜事務局＞ 浜田市社会福祉協議会

〒697-0016 浜田市野原町 859-1

（担当：本多・森本）

TEL (0855)22-0094

FAX (0855)22-6930

MAIL syuwa@hamada-shakyo.com

令和 7年 4月 25日

浜田市手話奉仕員登録者 様

浜田市社会福祉協議会

担当：本多・森本

令和 7年度 浜田市手話奉仕員登録者学習会について（ご案内）

  時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、浜田市社会福祉協議会

の活動にご協力いただき誠にありがとうございます。

  さて、今年度も標記学習会を下記のとおり計画いたしましたのでご案内します。万

障お繰り合わせの上、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。尚、各回の

時間・内容については都合により変更となる場合がありますので、各回の案内書でご

確認いただきますようお願いいたします。

令和7年度 浜田市手話奉仕員登録者学習会年間計画
講 座 内  容 開催日 会場

第1回 ♪歓迎交流会♪
6月 1日（日）

13：00～15：00
浜田市

総合

福祉

センター

会議室

第2回 手話と日本語の違いを知ろう
8月 9日（土）

10：00～12：00

研修室

1

第3回 体験学習 in浜ろうフェス
9月 27 日（土）

9：30～12：15
浜田ろう学校

第4回  デフスポーツ
12月 20日（土）

10：00～12：00
浜田市

総合

福祉

センター

会議室

第5回  手話のバリエーションを発見！
 2月 15日（日）

10：00～12：00
会議室

① 手話交流会「みはし会」

毎月第１日曜日 10時～12時、浜田市総合福祉センター(ボランティア室)で開催しています。

誰でも参加 OK、都合のつく日にお越しください。詳細は社協 HPをご覧ください。

※ 申込み不要(都合により休みの場合あり。初めて参加の場合は連絡推奨)

② 情報誌閲覧について

浜田市総合福祉センターロビーにて、聴覚障害や手話に関する情報誌を自由に閲覧できます。

日聴紙や季刊 MIMI などには最新の情報が盛りだくさん！ぜひご活用ください。（貸出不可）

https://hamada-shakyo.com/%e5%9c%b0%e5%9f%9f%e3%82%92%e6%94%af%e6%8f%b4%e3%81%99%e3%82%8b/%e6%b4%bb%e5%8b%95%e3%82%92%e5%ad%a6%e3%81%b6/%e6%89%8b%e8%a9%b1%e3%83%bb%e8%a6%81%e7%b4%84%e7%ad%86%e8%a8%98%e3%81%ab%e9%96%a2%e3%81%99%e3%82%8b%e4%ba%8b%e6%a5%ad/